Cetera verò munera & adilitates, aliquo modo diis impendantur. Nemo autem immunis erat illorum sumptuum. Quare arguitur Leptines, & ait: non danda esse immunitatem sacrorum. Ego verò dū quosdam.) Per concessionein assentitur propter deos, ne asper esse videatur. Sed hoc dicere vult: tametsi sacrorum immunitatem dare populus vellet, non esse contradicendum. Sic diis propendum æquat populum. Nam si quæ nullo alio modo possunt.) Cū enim humana ratione ostendere nequeant, id honestam esse: confugiunt ad deos, ut horū verēcundia vincat. Quæ nec ab hominē facta.) Id quod dicit, huiusmodi est: quæ nomine deorum aliquis agit, is talia debet agere, ut ea nec in hominibus improbitissimis, quibus delinquere moris est, infamē reprehensionis suppeditent. Talia autem dixit Leptines, tanquam a legibus. Atqui si posset haberi sacrorum immunitas.) Si Harmodij posteros immunes esse dicis, nemo sacrorum sumptuum est immunis. Cum autem quosdam dixeris esse immunes, qui fieri potest, ut publica munera sint sacri sumptus?

Primum columna.) Columna, saxum aut lignum quadratum, cui inscripta erant præmia. Auditis exempla.) Confirmatio: Non esse munera illa sacros sumptus, ut Leptines arguetur. Bene.) Bene habet, ne lege plura. Cū scripserit ut ditissimi.) Leptines scripsit hac lege, ut ditissimi obeant munera. Neminem esse immunem ascripsit.) Quod si sacrorum sunt, quorum nemo est immunis: ipse autē Harmodij posteros fecerit: constat non esse sacra, sed in orbem red. u. ia & communia munera. Tēlos.) sum p am. Nam in sacra conferre, publicum munus est. Perquam autem ego vclim. Nēd redigit aduersarium, vnde non pateat exitus, si sacra impense fiat munera publica. Nemo autem extra hos. Dedit si tu immunitatem, cuius rei dic. Concludit enim eum, in angustias redactum. Aut illos.) maiores, qui dederunt. Cuius? num vectigalis inquilinorum?) Deridet eos. Num à tyrannorum interfectoribus inquilinorum vectigal requiramus? id verò ridiculum est. Cuius, cum tantum sit elapsum.) Post obitum Harmodij Nemo tamen eorum, publicum munus obiit. Proinde horum quæ tu sacra esse dicis, immunitate habuerunt: & hoc ita esse, tota series temporum testatur. Nec cum eis designatus.) Nemo designatus adilit, ynquam cū illis suas opes permutare studuit, ut obirent munera, cum haberent immunitatem. Quare audiendi non sunt.) Si his contraria dixerint, ne audite eos. Præterea fortassis perstringetes dicet.) ὅτι σὺ εὐνοεῖσιν, pro δευτέρω εὐνοεῖσιν & exagitabunt. Rursum autem hæc obiectio sumitur à qualitate eorum qui acceperunt. Eo autē differt, quod in itid indefinitē quosdam culpat qui acceperunt: hic autem nominatim & aperte eloquitur, Megarenses & Messenij: quod speciale est. Verberones.) mali, improbi, verberibus digni. Serui, inquit, iique non boni, immunitatem habent. Leptines enim dixerat, etiam seruos & Messenios habere immunitatem. ὅτι σὺ εὐνοεῖσιν.) Deorum trahentes, & calumniantes: & nihil veri dicentes. Meminit autem nominum etiam, quia scit ea sibi non incommodare.

Cui non decretum aut lex.) Per legem decretū. Plebiscitum enim legibus dabat, cum legi esset simile. Hospites.) qui se inuicem excipiunt in suis vrbib. Fuerunt autem publici & priuati.

Si non modò satis fuerit.) Duplici nomine Chabriæ fieret iniuria, quod & seruum eius ex æquo numerari inter ciues fecerunt, & cum minister eius hospitium retineat ipse propter eum immunitate spoliabitur. Erat autem libertus eius Lycidas.

& peregrini militis dux, Ut is igitur, qui prodesse pollet, ciuitate donatus erat. Neque enim est vel iste vel alius.) Non quia hospes ideo id donum erat confectus. (erant enim etiam aliqui) sed quod sine decretis nemo acceperat. Quod autem omnium maxime.) Iam ad perorationem se conuertit, confirmatione & confutatione absoluta. Distribuit autem perorationem in qualitatem vrbs: non decere eam, nec esse e dignitate Atheniensium, eripere data. Qui locus est a decoro. Is autem locus adhibetur, non modò cum splendorem & decorum astruimus: sed etiam cum contrarium, hoc est, indecorum & turpe. Nam vnusquisque locus ex vtraque tractari parte potest. Hic enim a turpi & indecoro sumit argumentum. ad id autem locum adhibuit primum illum, turpe videri decipere benemeritos. Alterum a pugnantibus. Vos, inquit, eum qui populum deceperit, punitis si quid pollicitus, id non praestiterit. Proinde aequè turpe fuerit, a vobis eam legem violari. Si quis enim omnia quae Leptines dicit.) Per concessionem hoc dicit. Si fanciatur.) Sancita est, & eam abrogare studeat. Sed & dicunt post iudicium hoc, etiam lex bona sit, inquit, illam tamen turpitudinem habebit, quod faciet vt decipiatis eos qui bene meriti sunt. Eripit enim premium. Quanto autem turpius vobis.) Ob qualitatem, sed eandem legem ad aliud atque aliud retulit, illic ad sponsonem, hic ad deceptionem impostorum. Ob quod factum alios.) Nam cum omnis turpitudine fugienda est, tum verò illa a qua alios deterrereas. Quam cum improbam esse scias, prohibes: & alioqui dicere non potes, te ignorare, cum ipse interdixeris. Ne quid eorum qua priuatim caueretis.) Absurdam enim est aliquid priuatim cauere vt malum, & idem publice admittere. Quia quod amico dederit, nemo eripiet volens. Ob quae consecutus sit tenere.) Cum non sit dignus eo, quòd dignus sit habitus, cum premio afficeretur. Verba sic ordinanda sunt: Id accusare, ob quod consecutus est. Ex lege.) ex eadè. Erat enim scriptum: Indignis, iudicio, nõ lege, eripienda sunt premia. Aut latam a vobis.) Dicendum erat, dicitur autem. At ipse dixit, dicitur autem, vt sit casus pro casu. Cum primum creati fuerint legislatores. Qui in alio iudicio confirmati erant leges. Nunc enim probabantur, & rationibus reddendis se obnoxios constituebant. Hoc cum obscurum videatur: sic accipiendum est: Cum primum res publica legulatores constituerit, tum lex referatur. Erat enim consuetudo ciuitatis, si opus esset ferre leges, sexuiros constituere, vt in oratione Timocratea dicit, & postulat vt statim & e vestigio, si in anni principio legislatores constituantur, ea lex primum referatur apud primos legulatores. Est autem vniciuique horum aliquis, vt apparet, inimicus. Quia videbatur tulisse legem pro Republica: vt eam opinionem amoueret, ob semetipfos eos id fecisse dicit, vt fraudandis iis qui immunitatem habebant, inimicos vlciscerentur. Erant enim immunes inimici tum aliorum, tum Leptinae. Eos qui habent immunitatem, per legem vlcisci studet, inquit: & quod ipse non ausus fuit in inimicos, id vobis in benemeritos suadet esse committendum.